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Nr 290.
Godkänd av första kammaren dea 10 juni 1933 
Godkänd av andra kammaren den 10 juni ,1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående reglering av Halmstad—Bolmens 
järnvägsaktiebolags skuldförhållande till staten.

(Staltsut.dkottets utlåtande mr 119.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 3 mars 1933 avlåten proposition, nr 185, har Kungl. 
Majit under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokol
let över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, 
att statens kapital- och räntefordran hos Halmstad—Bolmens järnvägsaktie- 
bolag på grund av statslån för anläggning av järnvägen Halmstad—Bolmen 
må avskrivas till den del, densamma överstiger 190,000 kronor, under villkor 
att bolaget senast den 30 juni 1933 till riksgäldskontoret kontant inbetalar sist
nämnda belopp.

Här föreslagna uppgörelse innebär, att staten mot inbetalning kontant av 
ett belopp av 190,000 kronor skulle friskriva Halmstad—Bolmens järnvägs
aktiebolag från all dess skuld till staten på grund av utlämnat järnvägslån. 
Nämnda skuld uppgår, oguldna räntor oräknat, till ungefär dubbla beloppet 
eller kronor 383,460:31. Med tillägg av förfallna oguldna räntor till och med 
den 31 december 1932 samt nutidsvärdet, 42,727 kronor 50 öre, av anstånds- 
räntan skulle det belopp, örn vars avskrivande fråga är, uppgå till 257,952 
kronor 47 öre.

För egen del måste riksdagen, i likhet med riksgäldsfullmäktige samt de 
för vissa järn vägsekonomiska frågor tillkallade utredningsmännen, finna den 
sålunda föreslagna uppgörelsen vara från statens sida godtaglig. Trots den 
stränga hushållning, som iakttages i fråga örn bolagets driftsekonomi, visar 
järnvägsdriften betydande underskott. För år 1932 uppgick bolagets förlust 
till över 60,000 kronor. Enligt vad sistnämnda utredningsmän vitsordat, synes 
ingen förbättring härutinnan vara att motse, vadan det synes ovisst, om staten 
genom de närmaste årens avbetalningar (cirka 40,000 kronor årligen i kapital 
och ränta) kan sammanlagt återfå så mycket som nu erbjudes genom kontant 
inbetalning på en gång av 190,000 kronor.

Det bör också uppmärksammas, att nu förefintliga kapitalöverskott upp
kommit tack vare bolagets försiktiga utdelningspolitik; under de senare åren 
har överhuvud ingen utdelning å aktierna förekommit.

Med hänsyn till sålunda och övriga i propositionen anförda omständighe
ter och på grund också av de upplysningar i ärendet, riksdagens vederbörande 
utskott under hand införskaffat, har riksdagen ansett sig böra bifalla föreva
rande proposition.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att statens kapital- och 
räntefordran hos Halmstad—Bolmens järnvägsaktiebolag på grund av statslån
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för anläggning av järnvägen Halmstad—Bolmen må avskrivas till den del, den
samma överstiger 190,000 kronor, under villkor att bolaget senast den 30 juni 
1933 till riksgäldskontoret kontant inbetalar sistnämnda belopp.

Stockholm den 10 juni 1933.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 291.
Godlkänd aiv första kammaren dem 10 juni 1*933.
Godkänd aiv andra kammaren: den 10 juni 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen under rubrik ”Utgifter för kapi
talökning” gjorda framställning om täckande av förluster å 
lånemedelskapital.

(Statsutskottets uttal tande nr 120.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1933 avlåtna propositionen (nr 1) an
gående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1933/1934 har Kungl. 
Maj:t under åberopande av det vid propositionen under rubrik ”utgifter för 
kapitalökning” fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden 
för nämnda dag föreslagit riksdagen besluta, att, i enlighet med vad i stats
rådsprotokollet förordats, för täckande av förluster å lånemedelskapital skall 
av fonden för statsskuldens amortering tagas i anspråk ett belopp av 4,519,460 
kronor 25 öre.

Kungl. Maj:ts förevarande förslag örn fondens för statsskuldens amorte
ring tagande i anspråk för täckning av förluster å lånemedelskapital har ej 
givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen beslutat, att, i enlighet med 
vad i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1933 förordats, 
för täckande av förluster å lånemedelskapital skall av fonden för statsskul
dens amortering tagas i anspråk ett belopp av 4,519,460 kronor 25 öre.

Stockholm den 10 juni 1933.

Med undersåtlig vördnad.


